АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕ В И ч е к и  Й РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2020
г. Гульксвичн

№ 1561

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития

муниципального образования Гулькевичский район
на 2021 год и на период до 2023 года

В соответствии со статьями 39, 47 Федерального закона от 28 нюня
2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
статьями 169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 2 декабря 2015 г. Xs 1231 «О разработке и корректировке,
осуществлении мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-
экономического развития муниципального образования Гулькевичский район
на долгосрочный и среднесрочный периоды», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития
муниципального образования Гулькевичский район на 2021 год и на период до
2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Гришина Е. А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Юрову С. А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

11риложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
I улькевичский район
от 19.10.2020 № 1561

ПРОГНОЗ
социал1»но-экономического развития муниципального образования Гульксвичский район

на 2021 год и на период до 2023 года

11аимепование показателей
2019 2020 2021 2022 2023 2021 г.

в%  к
2019г.

2023 г.
в % к

2019 г.отчет оценка прогноз

Промышленное производство (объем отгруженной продукции)
по полному кр уп ' предприятий, млн. руб.

12078,5 14372.8 15190,0 17357,4 20681,4 125,8 171,2

в % к пред, году в действующих ценах 114,9 119.0 105.7 114,3 119,2
из общего объема:
по крупным и средним предприятиям, млн, руб. 9215.1 11541.9 12225,7 14102,7 17112.4 132.7 185.7

в %  к пред, году в действующих ценах 107,7 125.2 105,9 115.4 121.3
Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей,
млн. руб.

11690.0 13650,5 14619,4 15623,1 16862.2 125.1 144,2

в %  к пред, году в сопоставимых ценах 106.3 Ш .б 102.5 103.1 104,0 114,4 127,7
Объем услуг но транспортировке и  хранению, за исключением
деятельности почтовой связи и курьерской деятельное! и (ранее -
«Транспорт») но полному K p v i y  организаций, млн. руб.

440.2 392,7 405.3 419,1 434,3 92.1 98,7

в  %  к пред, году в действующих ценах 129.6 89.2 103,2 103.4 103.6
из общего объема:
по крупным и средним организациям, млп. руб. 331.7 284.0 295.5 307,7 321.0 89.1 96,8

в %  к пред, году в действующих ценах 142,9 85.6 104,0 104.1 104.3

2

1{аимснованис показателей
2019 2020 2021 2022 2023 2021 г. 2023 г.

в % к
2019 г.отчет опенка прогноз

в%  к
2019 г.

Оборот розннчной торговли по полному кр угу  организаций, млн. руб. 9676.0 К)>14.6 10995,4 11732.7 12555,9 113,6 129,8
п %  к  пред, году п сопоставимых пенах 103.8 104.0 102.5 102.7 102.9 106,6 112.7

из общего объема:
по крупным и с рели им организациям, млн. руб. 3270,2 3858,1 4132,8 4431,4 4765,3 126.4 145.7

в % к прел, году в сопоставимых ценах N2,4 115,1 103.0 103.2 103.4 118.6 126,5
Оборот общественною питания но полному кр угу  организаций, млн. руб. 335.5 311.4 324.1 335.8 349,3 96.6 104,1

в % к пред, году в сопоставимых ценах 100,2 40.1 100,1 100.1 100,2 90,2 90.5
из общего объема:
по крупным и средним организациям, млн. руб. 4.5 3.0 2.7 2.4 2.2 60,0 48.9

в %  к пред, голу в сопоставимых ценах 90.4 73.1 100.0 100,1 100,2 73,1 73,3
Инвестиции к основной канн га л за счет всех источников
финансировании (без неформальной жономнкн) по полному кругу
органн taiiin i, млн. руб.

3009.4 3031.4 3765.4 4350.8 4618.9 125,1 153,5

в %  к пред, году в сопоставимых ценах 74,5 95.4 118.1 110.1 101,3 112,7 125,7
из общего объема:
по крупным и средним организациям, млн. руб. 1365,6 1635,6 2375,3 2871,0 3041,8 173,9 222.7

в % к пред, голу н сопоставимых ценах 56,8 113,4 138,1 115,2 Ю1.1 156,6 182,4
Объем работ но виду деятельности «строительство» (без неформальной
«коном нкн) но п о л н о м у  кругу организаций, млн. руб.

3489,4 4393,0 4649,0 5050,0 5502,0 133.2 157.7

в %  к прел, году в сопоставимых ценах 97.1 120,0 101,1 103,6 103,8 121,3 130,5
из общего объема:
но крупным и средним организациям 3201,1 4085,0 4284.0 4647,0 5065.0 133,8 158.2

в % к пред, году в сопоставимых ценах 97.5 121.7 100.2 103.4 103.8 121,9 130.9
Доходы преднрии1 нй курортно-туристического комплекса (с учетом
доходов малых предприятий н физических лиц), млн. руб.

11.3 1.9 11.3 11.7 11,7 100.0 103.5

в %  к пред, году в сопоставимых ценах 81.4 17,3 585,0 102.6 100,1 101,2 103,9
из общего объема:
доходы коллективных средств размещения, млн. руб. 11,3 1.9 11,3 11,7 11.7 100.0 103,5

в %  к пред. 1 оду к сопоставимых ценах 81,4 17.3 585,0 102,6 100.1 101,2 103,9

3

11аи меновая не показателей
2019 2020 2021 2022 2023 2021 г.

в % к
2019 г.

2023 г.
в % к

2019 г.отчет оценка прогноз

( ,'реднегодовой уровень регистрируемой безраб отн ы  (н % к чнеленностн
рабочей силы)

1,1 2.9 2,0 1,3 1,2 X X

Сальдированный финансовый [n tv .ii.ia i но полному кругу организаций,
млн. р\ б.

1523.0 1614,1 1892,4 2186.9 2594.4 124,3 170.3

в % к предыдущему году 95.7 106,0 117,2 115,6 N8.6
из общего объема:
по крупным и средним организациям, млн. руб. 1028.5 1154,4 1386.2 1634,5 1982.2 134,8 192,7

в %  к предыдущему году 98,6 112.2 120.1 N7.9 121.3
Прибыль прибыльных нрецнрнн i ни но полному кругу организаций,
млн. руб.

2146.8 2027.8 2240.2 2494,8 2857.1 10-1.4 133,1

в %  к предыдущему году 97.5 94.5 110,5 N1,4 N4,5
из общего объема:
по крупным и средним организациям, млн. руб. 1516.7 1439.3 1622,2 1839.1 2148,4 105,6 139.8

в % к предыдущему году 123,4 93.7 N2.7 N3.4 N6,8
Убыток но всем видам деятельности но полному кругу организаций,
млн. руб.

623,8 41.3,7 347.8 307.9 262,6 55,8 42,1

в % к предыдущему году 102.1 66.3 84,1 88.5 85,3
из общего объема:
по крупным ц средним организациям, млн. руб. 508,2 285.0 236,0 204.6 166,2 46,4 32.7

в % к предыдущему году 251,3 56,1 82,8 86.7 81,2
Фонд заработной платы но полному крузу организаций без
централизованного досчста, млн. руб.

5902,1 6010.6 6297.0 6637.2 7055.2 106.7 N9.5

в %  к предыдущему году 106,9 101.8 104,8 105,4 106,3

из общего объема:
по крупным и средним организациям, млн. руб. 5129,0 5324,9 5682,3 6096,2 6559.4 N0.8 127.9

в % к предыдущему году 107,3 103,8 106,7 107.3 107.6
Численность работающих для расчета среднемесячной заработной
платы  но полному крузу организаций без цен (рализованного досчета,
ты с. чел

16.998 16,636 16.745 16,804 16.879 98.5 99,3

4

I (аименовапис показателей

в % к предыдущему г о д у __________ __________  ___________  _
из общего объема: _________________________________
по крупным п средним opi типизациям_____________  _____

____ в % к предыдущему году _______  _____________________
Среднемесячная заработная плата по полному кручу организаций без
централизованного досчета, р у б л е й ______________________________

в % к предыдущему году__________________________________ _______
из общего объема:______  _____________ _______________
Среднемесячная заработная плата но крупным и средним организациям,
рублей___________ _____________________

в "% к предыдущему году _____  _______ ________
Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн.руб.

в %  к предыдущему году__________________________________________
Количество субъектов малого предпринимательства , единиц

в % к предыдущему году___________ ___________________ ________
Численность работников в малом предпринимательстве, чел.

____ в %  к предыдущему году _______ _________ ____________
Численность постоянного населения (среднегодовая ), гыс. чел

в °/о к  предыдущему году___________ ______________________________
Среднегодовая численность заняты х в  экономике, ты с, чел.

в %  к предыдущему году__________________________________________

Заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район по финансово-экономическим вопросам

2019 2020 2021 2022 J_ 2023 I 2021 г.
в % к

2019 г.

2023 г.
в % к

2019 г.отчет

11V) 7

оценка

0 7  О |лл 7

прогноз
1 МП Л IЛА Л

У > ъ  У 1UU, / I UU,4 1иО,4

14.012 13,922 14,088 14,272 14,503 100.5 103,5
100,2 99,4 101,2 101,3 101,6

28935,3 30108,2 31337,9 32914.7 34832,4 108,3 120.4

106,7 104,1 104,1 105,0 105,8

31872,630504.7 33611,0 35595,3 37689,9 110,2 123,6

107,1
17342 0

104,5
188970

105,5
707760

105.9
226165

105,9
2SI455 119,8 1457)

120,3 109,0 109,9 108,9 ПТУ"
1 1 ,w

2883 2878 2890 2973 3096 100,2 107,4
X 99,8 100.4 102,9 104,1

5057 5048 5053 5063 5079 99,9 100,4
X 99,8 100,1

99,139
100,2

99,141
100,3

99,062 99,137 99,142 100,1 100,1
100,1
38.446

100,1 100,0 100,0
38,485

100,0
38,245 38,456 38.533 100,0 100.2

100.0 99,5 100,6 100,1 j 100,1

С. А. Юрова